
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Martes 15 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 12018

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
96

51
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9651 Anuncio del Ayuntamiento de El Campello (  Alicante) por el  que se
convoca licitación pública para el suministro de energía eléctrica en
distintos puntos de consumo. Expte. 124-568/2016.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de El Campello ( Alicante).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Oncina Giner, 7.
3) Localidad y código postal: El Campello 03560.
4) Teléfono: 965637200.
5) Telefax: 965637202.
6) Correo electrónico: nserra@elcampello.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perf i l  del  contratante:  la  dirección

www.elcampello.es  remite  a  https://contrataciondelestado.es.
d) Número de expediente: 124-568/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro energía eléctrica.
e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único criterio: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 673.554

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 673554 euros. Importe total: 815000 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 20.206,62 euros.  Definitiva (%): No.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliego,

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales desde la publicación del
anuncio en el BOE, en el BOP y en el perfil y de 40 días naturales desde la
fecha de envío del anuncio al DOUE.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Oncina Giner, 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Martes 15 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 12019

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
96

51
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

3) Localidad y código postal: El Campello 03560.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Según pliego.
b) Dirección: Según pliego.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26-02-2016.

12.  Otras  informaciones:  Toda  la  información  y  los  pliegos  se  encuentran
publicados en el perfil del contratante del Ayuntamiento de El Campello ubicado
en la Plataforma de Contratación del Estado (https://contrataciondelestado.es).

El Campello, 2 de marzo de 2016.- El Alcalde Presidente.
ID: A160010682-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-14T18:24:57+0100




